
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 181 DEL 06/06/2015

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI SISTEMI DI 
SICUREZZA: ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE PER LE SEDI CAMERALI DI 
LUCCA, VIAREGGIO, MAGAZZINI DI LUCCA E CARRAIA (CAPANNORI) MEDIANTE IL 
PORTALE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(M.E.P.A.) - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamato: 
- il provvedimento dirigenziale n. 136 del 18/04/2015 con il quale la Camera di Commercio 
di Lucca ha determinato di indire una gara ai sensi del D.Lgs. 163/2006 – art. 125 per 
l’affidamento del servizio di manutenzione dei sistemi di sicurezza delle sedi camerali di  
Lucca, Viareggio e magazzini di Lucca e Carraia (Capannori) con riferimento agli impianti 
antincendio e sicurezza controllo accessi sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (M.E.P.A.), per un periodo di 48 mesi, dal 01/07/2015 al 30/06/2019;

Considerato che:
-  con  il  medesimo  provvedimento  è  stato,  pertanto,  determinato  di  procedere  con 
l’attivazione della suddetta R.D.O. fissando, per l’aggiudicazione dell’offerta, il criterio del 
prezzo  più  basso  e  rivolta  a  tutti  i  soggetti  iscritti  nello  specifico  bando  denominato 
“Antincendio” – con sede in Toscana; 

Preso atto che:
- in data 22/04/2015 è stata predisposta sul portale del M.E.P.A. la R.D.O. n. 812270 con  
scadenza per la presentazione delle offerte fissata al 04/05/2015 - ore 12:00 - e limite per 
la stipula del contratto al 30/06/2015;



-  alla  scadenza  risultano  pervenute  n.  3  offerte  con  documentazione  amministrativa 
regolare come risulta dal verbale redatto in data 6 maggio 2015 che forma parte integrante 
del presente provvedimento;

- la graduatoria finale, come risulta dal verbale redatto in data 6 maggio 2015, riporta quale 
offerta con il maggior ribasso quella dell’impresa A.F. Sistemi Srl di Firenze per un importo 
di € 10.392,00 (esclusa IVA) per i 48 mesi di durata dell’appalto;

Riscontrata:
- la validità delle verifiche preliminari alla stipula del contratto nonché la regolarità degli 
esiti delle medesime;

DETERMINA

1.- di aggiudicare in via definitiva la R.D.O. n. 812270 all’impresa A.F. Sistemi Srl di 
Firenze che ha presentato un’offerta di € 10.392,00 (esclusa IVA) per i 48 mesi di durata 
dell’appalto del servizio di manutenzione dei sistemi di sicurezza;

2.-  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  secondo  la  procedura  presente  sulla 
piattaforma M.E.P.A.

3.- di  prenotare per la copertura del suddetto costo, per il  periodo 01/07/2015 – 
31/12/2015, l’importo di € 1.584,78 sul Centro di Costo “F001” – Servizi Generali – Conto  
325025 – Oneri per Manutenzione Ordinaria Immobili – Prodotto Non Definito.

 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
DI  MANUTENZIONE  DEI 
SISTEMI  DI  SICUREZZA: 
ANTINCENDIO  ED 
ANTINTRUSIONE PER LE SEDI 
CAMERALI DI 

F001 325025 Oneri  per  Manutenzione 
Ordinaria Immobili

Non 
Definito

1584,78

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


